
Период Време Предмет Предавална
Предавања + 

вежби

02.03.-06.03.2026 15 h
Напреднати принципи во 

анестезиологијата - специјален 
дел

Проф. д-р Андријан Карталов, Н. Сор. д-р Весна 
Дурнев, Проф. д-р Билјана Кузмановска, Проф. 

д-р Јасминка Нанчева, Проф. д-р Атанас 
Сивевски

3+3

09.03.-13.03.2026 15 h
Анестезија и 

коморбилитети/состојби

Проф. д-р Андријан Карталов, Н. Сор. д-р Весна 
Дурнев, Проф. д-р Билјана Кузмановска, Проф. 

д-р Марија Јовановски Срцева

13.03.-20.03.2026 15 h
Обезбедување и третман на 

тежок дишен пат и вентилација 

Проф. д-р Андријан Карталов, Н. Сор. д-р Весна 
Дурнев, Проф. д-р Билјана Кузмановска, Проф. 

д-р Билјана Ширговска

23.03.-27.03.2026 15 h
Ургентни состојби во анестезија 

и реанимација - основно и 
напреднато одржување во живот 

Проф. д-р Андријан Карталов, Н. Сор. д-р Весна 
Дурнев, Проф. д-р Билјана Кузмановска, Проф. 

д-р Јасминка Нанчева

30.03.-03.04.2026 15 h Третман на болка 
Проф. д-р Андријан Карталов, Н. Сор. д-р Весна 
Дурнев, Проф. д-р Билјана Кузмановска, Проф. 

д-р Јасминка Нанчева

06.04.-10.06.2025 15 h Биостатистика Проф. д-р Весна Велиќ Стефановска, Проф. д-р 
Бети Зафирова Ивановска

Изборен предмет 

Изборен предмет 

Изборни предмети:

Распоред за Втор циклус стручни специјалистички студии по             
Анестезиологија со реанимација во летен семестар 2025/26



3.Организација на анестезиолошкото сестринство, лидерство и едукација - Н. Сор. д-р Весна Дурнев, доц. д-р Вања Трајковска 

Студентите или координаторот на студентите потребно е да контактира со одговорниот наставник една недела пред да почне наставата да се договорат за начинот и времето на изведување на истата

1. Анестезија во услови на катастрофи - Н. Сор. д-р Весна Дурнев, доц. д-р Дафина Караџова

2.Информациска технологија и дигитални системи во анестезија - Н. Сор. д-р Весна Дурнев

Семинарите и праксата ќе се одржуваат во договор со предметните наставници.





Студентите или координаторот на студентите потребно е да контактира со одговорниот наставник една недела пред да почне наставата да се договорат за начинот и времето на изведување на истата


